

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	土砂等運搬(不整地運搬車による運搬)	クローラ型・タンク式・排出ガス対策型(第2基準値) 1.0t積	単位	日	数量	1	単価	33,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(特殊)		人	1	27,872	27,872		
	軽油		L	4.6	149	685		
	不整地運搬車賃料	クローラ型・タンク式・排出ガス対策型(第2基準値) 1.0t積	台・日	1	4,900	4,900	WYB00022	
	諸雑費(まるめ)		式	1		3		
	計					33,460		
	単価					33,460	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－32号	ラス張工 [市場単価]	1000m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量		単価	
						100		2,194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法砕工 ラス張工			m 2	100	2,193.9	219,390		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						219,400		
単価						2,194	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－33号	吹付砕工 [市場単価]	梁断面 300×300 500m以上(標準) 無	単位	m	数量		単価	
						100		21,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付砕工（モルタル・コンクリート）		梁断面 300×300	m	100	21,218	2,121,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		200		
計						2,122,000		
単価						21,220	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	モルタル吹付工	10cm 1000m2以上(標準) 無 有	単位	m 2	数量	1	単価	6,699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（モルタル吹付）		厚 1 0 c m	m 2	1	6,699.36	6,699		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,699		
単価						6,699	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	鉄筋挿入工	II 削孔に要する重機の搬入困難 1.6m/箇所 65mm/箇所 2m/箇所 標準(0.4) 200m以上(標準) 無	単位	m	数量	1	単価	18,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋挿入工（ロックボルト工）	現場条件II	m	1	11,845	11,845		
	アンカーボルト(ねじ節異形棒鋼)	SD345 D19 L=2.0m/本 亜鉛メッキ	m	1.25	1,230	1,537		
	グラウト材	セメントペースト材料 アンカー用(N1230kg W/C40～55)	m ³	0.005	31,900	159		
	頭部処理の材料費(スパーサー含む 頭部キャップ(防錆材含))	支圧板 ナット スパーサー 球面ワッシャー シース 頭部キャップ	組	0.625	7,210	4,506		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					18,050		
	単価					18,050	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	鉄筋挿入工	II 削孔に要する重機の搬入困難 4.1m/箇所 65mm/箇所 4.5m/箇所 標準(0.4) 200m以上(標準) 無	単位	m	数量	1	単価	15,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工（ロックボルト工）		現場条件II	m	1	11,845	11,845		
アンカーボルト(ねじ節異形棒鋼)		SD345 D19 L=4.5m/本 亜鉛メッキ	m	1.098	1,230	1,350		
グラウト材		セメントペースト材料 アンカー用(N1230kg W/C40～55)	m ³	0.005	31,900	159		
頭部処理の材料費(スパーサー含む 頭部キャップ(防錆材含))		支圧板 ナット スパーサー 球面ワッシャー シース 頭部キャップ	組	0.244	7,210	1,759		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						15,120		
単価						15,120	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－37号	削孔機械の上下移動		単位	回	数量	1	単価 20,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工 上下移動工		現場条件II 削孔機械の上下移動	回	1	20,188	20,188	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						20,190	
単価						20,190	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－38号	鉄筋挿入の仮設足場工		単位	空m 3	数量	1	単価 4,707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工 足場工		現場条件II 仮設足場の設置・撤去	空m 3	1	4,707.1	4,707	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,707	
単価						4,707	円／空m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－39号	金網設置工	支柱高さ3.0m用	単位	m2	数量	10	単価	5,611
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.35	29,120	10,192		
	法面工		人	0.7	34,112	23,878		
	普通作業員		人	0.7	23,816	16,671		
	ベニヤ板賃料	吊上荷重～200kg	供用日	0.35	845	295	WYB00036	
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		5,074		
	計					56,110		
	単価					5,611	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	リヤ-ロープ 設置工(起終点部)	支柱高さ3.0m用	単位	スパン	数量	1	単価	137,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.9	29,120	26,208		
法面工			人	1.8	34,112	61,401		
普通作業員			人	1.8	23,816	42,868		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		6,523		
計						137,000		
単価						137,000	円／スパン	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	リヤ-ロープ 設置工(中間部)	支柱高さ3.0m用	単位	スパン	数量	1	単価	115,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.76	29,120	22,131		
法面工			人	1.52	34,112	51,850		
普通作業員			人	1.52	23,816	36,200		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		5,419		
計						115,600		
単価						115,600	円／スパン	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	移動防止ロープ設置工		単位	本	数量	1	単価	7,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.05	29,120	1,456		
	法面工		人	0.1	34,112	3,411		
	普通作業員		人	0.1	23,816	2,381		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		362		
	計					7,610		
	単価					7,610	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	緩衝金具(ボルト2本タイプ)・テークアップ(控えロープ用)設置工	18φ用	単位	組	数量	10	単価	14,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.5	29,120	43,680		
法面工			人	3	34,112	102,336		
諸雑費(まるめ)			式	1		84		
計						146,100		
単価						14,610	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	組立工具損料		単位	日	数量	1	単価	8,172
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電動リフト損料	M24用		供用日	2.36	1,460	3,445		
チェーンレバーホイスト [レバーブロック]	能力16kN (1.6t) 移動量1.5m		供用日	4.72	114	538		
発動発電機損料	ディーゼルエンジン駆動・超低騒音型 13/15kVA 排対3次		供用日	1.18	3,550	4,189		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						8,172		
単価						8,172	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	支柱設置工(端末)	鋼管柱 φ216.3×t8.2 H=3.0m用	単位	本	数量	1	単価	264,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.66	29,120	48,339		
法面工			人	3.32	34,112	113,251		
普通作業員			人	3.32	23,816	79,069		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		24,041		
計						264,700		
単価						264,700	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	支柱設置工(中間)	鋼管柱 φ216.3×t8.2 H=3.0m用	単位	本	数量	1	単価	256,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.61	29,120	46,883		
	法面工		人	3.22	34,112	109,840		
	普通作業員		人	3.22	23,816	76,687		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		23,290		
	計					256,700		
	単価					256,700	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	削孔工(単管足場)	削孔径90mm 削孔長4.35m/箇所	単位	m	数量	435	単価	11,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	30	29,120	873,600		
特殊作業員			人	30	28,704	861,120		
普通作業員			人	60	23,816	1,428,960		
ホーリングマシン運転		軽量型	日	30	39,090	1,172,700	WYB00092	
諸雑費（率＋まるめ） 21%							単一 74号	
			式	1		663,620		
計						5,000,000		
単価						11,490	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	鋼材挿入工(単管足場)	鋼材長4.5m	単位	本	数量	100	単価	3,399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.2	29,120	93,184		
特殊作業員			人	3.2	28,704	91,852		
普通作業員			人	6.5	23,816	154,804		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						339,900		
単価						3,399	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一49号	注入打設工(単管足場)	N1230kg W/C40～55	単位	m3	数量	1	単価 62,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.26	29,120	7,571	
	特殊作業員		人	0.26	28,704	7,463	
	普通作業員		人	0.52	23,816	12,384	
	グラウトミキサ〔上下2槽式〕	攪拌容量200L×2槽	日	0.26	2,690	699	
	グラウトポンプ〔単筒複動ピストン式〕	吐出量30～70L/min	日	0.26	3,020	785	
	工事用水中モータポンプ〔普通型〕	潜水ポンプ 口径φ50mm 全揚程10m	日	0.26	164	42	
	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 10kVA 1.18日 11L/日	日	0.26	3,090	803	WB020060 単一 75号
	水槽（一般工事用）〔鋼板製簡易水槽〕	5m3	供用日	0.26	696	180	
	セメントペースト材料 アンカー用	N1230kg W/C40～55	m3	1	31,900	31,900	
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		813	
	計					62,640	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	注入打設工(単管足場)	N1230kg W/C40～55	単位	m3	数量	1	単価	62,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						62,640	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	頭部締付工(単管足場)		単位	本	数量	100	単価	2,061
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	29,120	58,240		
	普通作業員		人	6	23,816	142,896		
	諸雑費（率＋まるめ） 2.5%		式	1		4,964		
	計					206,100		
	単価					2,061	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	削孔工(単管足場)	削孔径90mm 削孔長5.3m/箇所	単位	m	数量	530	単価	11,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	35.6	29,120	1,036,672		
特殊作業員			人	35.6	28,704	1,021,862		
普通作業員			人	71.2	23,816	1,695,699		
ホーリングマシン運転		軽量型	日	35.6	39,090	1,391,604	WYB00179 単一 76号	
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		825,163		
計						5,971,000		
単価						11,260	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	鋼材挿入工(単管足場)	鋼材長5.5m	単位	本	数量	100	単価	3,399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.2	29,120	93,184		
特殊作業員			人	3.2	28,704	91,852		
普通作業員			人	6.5	23,816	154,804		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						339,900		
単価						3,399	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単－53号	注入打設工(単管足場)	N1230kg W/C40～55	単位	m3	数量	1	単価 62,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.26	29,120	7,571	
	特殊作業員		人	0.26	28,704	7,463	
	普通作業員		人	0.52	23,816	12,384	
	グラウトミキサ〔上下２槽式〕	攪拌容量２００Ｌ×２槽	日	0.26	2,690	699	
	グラウトポンプ〔単筒複動ピストン式〕	吐出量３０～７０Ｌ／ｍｉｎ	日	0.26	3,020	785	
	工事用水中モータポンプ〔普通型〕	潜水ポンプ 口径φ５０mm 全揚程１０m	日	0.26	164	42	
	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 10kVA 1.18日 11L/日	日	0.26	3,090	803	WB020060 単－ 75号
	水槽（一般工事用）〔鋼板製簡易水槽〕	5 m 3	供用日	0.26	696	180	
	セメントペースト材料 アンカー用	N 1 2 3 0 k g W／C 4 0 ～ 5 5	m 3	1	31,900	31,900	
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		813	
	計					62,640	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	注入打設工(単管足場)	N1230kg W/C40～55	単位	m3	数量	1	単価	62,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						62,640	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	頭部締付工(単管足場)		単位	本	数量	100	単価	2,061
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	29,120	58,240		
	普通作業員		人	6	23,816	142,896		
	諸雑費（率＋まるめ） 2.5%		式	1		4,964		
	計					206,100		
	単価					2,061	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	削孔工(単管足場)	削孔径90mm 削孔長5.3m/箇所	単位	m	数量	530	単価	11,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	35.6	29,120	1,036,672		
特殊作業員			人	35.6	28,704	1,021,862		
普通作業員			人	71.2	23,816	1,695,699		
ホーリングマシン運転		軽量型	日	35.6	39,090	1,391,604	WYB00130 単一 76号	
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		825,163		
計						5,971,000		
単価						11,260	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	鋼材挿入工(単管足場)	鋼材長5.5m	単位	本	数量	100	単価	3,399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.2	29,120	93,184		
特殊作業員			人	3.2	28,704	91,852		
普通作業員			人	6.5	23,816	154,804		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						339,900		
単価						3,399	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一57号	注入打設工(単管足場)	N1230kg W/C40～55	単位	m3	数量	1	単価 62,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.26	29,120	7,571	
	特殊作業員		人	0.26	28,704	7,463	
	普通作業員		人	0.52	23,816	12,384	
	グラウトミキサ〔上下2槽式〕	攪拌容量200L×2槽	日	0.26	2,690	699	
	グラウトポンプ〔単筒複動ピストン式〕	吐出量30～70L/min	日	0.26	3,020	785	
	工事用水中モータポンプ〔普通型〕	潜水ポンプ 口径φ50mm 全揚程10m	日	0.26	164	42	
	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 10kVA 1.18日 11L/日	日	0.26	3,090	803	WB020060 単一 75号
	水槽（一般工事用）〔鋼板製簡易水槽〕	5m3	供用日	0.26	696	180	
	セメントペースト材料 アンカー用	N1230kg W/C40～55	m3	1	31,900	31,900	
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		813	
	計					62,640	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	注入打設工(単管足場)	N1230kg W/C40～55	単位	m3	数量	1	単価	62,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						62,640	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	頭部締付工(単管足場)		単位	本	数量	100	単価	2,061
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	29,120	58,240		
	普通作業員		人	6	23,816	142,896		
	諸雑費（率＋まるめ） 2.5%		式	1		4,964		
	計					206,100		
	単価					2,061	円／本	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	削孔工(ﾎｰﾌﾟ 足場)	削孔径50mm 削孔長1.8m/箇所	単位	m	数量	180	単価	17,540	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	14.3	29,120	416,416			
特殊作業員			人	57.2	28,704	1,641,868			
普通作業員			人	28.6	23,816	681,137			
さく岩機〔ハンドドリル（空圧式）〕		質量20kg級	供用日	14.3	552	7,893			
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		410,686			
計						3,158,000			
単価						17,540	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	鋼材挿入工(ﾎｰﾌﾟ 足場)	鋼材長2m	単位	本	数量	100	単価	1,731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	29,120	40,768		
法面工			人	2.9	34,112	98,924		
普通作業員			人	1.4	23,816	33,342		
諸雑費（まるめ）			式	1		66		
計						173,100		
単価						1,731	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	注入打設工(ﾎｰﾌﾟ 足場)	N1230kg W/C40～55	単位	m3	数量	1	単価	113,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.63	29,120	18,345		
	法面工		人	0.63	34,112	21,490		
	特殊作業員		人	0.63	28,704	18,083		
	普通作業員		人	0.63	23,816	15,004		
	グラウトミキサ [上下2槽式]	攪拌容量200L×2槽	日	0.63	2,690	1,694		
	グラウトポンプ [単筒複動ピストン式]	吐出量30～70L／min	日	0.63	3,020	1,902		
	工事中水モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径φ50mm 全揚程10m	日	0.63	164	103		
	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 10kVA 1.18日 11L/日	日	0.63	3,090	1,946	WB020060 単一 75号	
	水槽 (一般工事中) [鋼板製簡易水槽]	5m3	供用日	0.63	696	438		
	セメントペースト材料 アンカー用	N1230kg W/C40～55	m3	1	31,900	31,900		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,095		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	注入打設工 (▽7° 足場)	N1230kg W/C40～55	単位	m3	数量	1	単価	113,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						113,000		
単価						113,000	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	頭部締付工 (r-7° 足場)		単位	本	数量	100	単価	4,114
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3.33	29,120	96,969		
	法面工		人	6.6	34,112	225,139		
	普通作業員		人	3.33	23,816	79,307		
	諸雑費（率＋まるめ） 2.5%		式	1		9,985		
	計					411,400		
	単価					4,114	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	削孔機械の上下移動		単位	回	数量	10	単価	55,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.4	29,120	99,008		
特殊作業員			人	3.4	28,704	97,593		
普通作業員			人	6.9	23,816	164,330		
カニクレーン運転		2.98t吊り×3.5m	日	3.1	63,900	198,090	WYB00001 単一 77号	
諸雑費（まるめ）			式	1		79		
計						559,100		
単価						55,910	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	落石防護柵架設用足場工		単位	空m3	数量	100	単価	4,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.3	29,120	66,976		
	とび工		人	6.9	29,016	200,210		
	普通作業員		人	4.6	23,816	109,553		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		75,261		
	計					452,000		
	単価					4,520	円／空m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	ポケット式支柱(リンジ式)撤去工		単位	本	数量	1	単価	5,989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.03	29,120	873		
法面工			人	0.15	34,112	5,116		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,989		
単価						5,989	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	金網撤去工		単位	m2	数量	100	単価	2,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.79	29,120	23,004		
法面工			人	5.56	34,112	189,662		
カニクレーン賃料		2.98t吊り×3.5m	台	0.32	29,000	9,280	WYB00013	
諸雑費（まるめ）			式	1		54	単一 78号	
計						222,000		
単価						2,220	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	工事用モノール設置・撤去工	500kg積/45° 土質：土砂＋軟岩 平均傾斜度45° 以下	単位	m	数量	100	単価	8,162
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	4.95	29,120	144,144		
	山林砂防工		人	15.34	34,944	536,040		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		136,016		
	計					816,200		
	単価					8,162	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一68号	工事用モノレールト設定工	500kg積/45° 土質:土砂+軟岩 平均傾斜度45° 以下	単位	回	数量	1	単価	23,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.8	29,120	23,296		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						23,300		
単価						23,300	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一69号	工事用モノレール保守点検工	500kg積/45° 土質:土砂+軟岩 平均傾斜度45° 以下	単位	回	数量	1	単価	46,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	29,120	46,592		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						46,600		
単価						46,600	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	工事用モノレール運搬工	500kg積/45° 土質:土砂+軟岩 平均傾斜度45° 以下	単位	日	数量	1	単価	49,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	23,816	47,632		
軽油			L	14	149	2,086		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						49,720		
単価						49,720	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	工事用モノレール賃料	500kg積 85m 150日以内	単位	式	数量	1	単価	2,200,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モノレール賃料		動力車 500kg積 150日以内	台	1	894,000	894,000	WYB00045	
モノレール賃料		運転台車 500kg積 1人乗り 150日以内	台	1	311,000	311,000	WYB00046	
モノレール賃料		ハケット台車 500kg積 150日以内	台	1	245,000	245,000	WYB00047	
モノレール賃料		レール資材 500kg積 150日以内	m	85	6,480	550,800	WYB00048	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		199,200		
計						2,200,000		
単価						2,200,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一72号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	19,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19,032	19,032		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						19,040		
単価						19,040	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一73号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,952	16,952		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,960		
単価						16,960	円／人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	ホーリングマシン運転	軽量型	単位	日	数量	1	単価	39,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空気圧縮機運転		可搬式・エンジン 18.0～19m3/min 1.56日 154L・kwh/日	日	1	34,710	34,710	WB020070 単一 79号	
発動発電機運転		ディーゼルエンジン駆動 20kVA 1.18日 16L/日	日	1	4,378	4,378	WB020060 単一 80号	
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						39,090		
単価						39,090	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一75号	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 10kVA 1.18日 11L/日	単位	日	数量	1	単価 3,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		10kVA	日	1.18	1,230	1,451	
軽油			L	11	149	1,639	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,090	
単価						3,090	円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	ホーリングマシン運転	軽量型	単位	日	数量	1	単価	39,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 18.0～19m3/min 1.56日 154L・kwh/日	日	1	34,710	34,710	WB020070 単一 79号	
	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 20kVA 1.18日 16L/日	日	1	4,378	4,378	WB020060 単一 80号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					39,090		
	単価					39,090	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	カニクレーン運転	2.98t吊り×3.5m	単位	日	数量	1	単価	63,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	9.8	149	1,460		
カニクレーン賃料		2.98t吊り×3.5m	供用日	1.2	28,800	34,560	WYB00002 単一 81号	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						63,900		
単価						63,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	カニクレーン賃料	2.98t吊り×3.5m	単位	台	数量	5	単価	29,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カニクレーン賃料		2.98t吊り×3.5m	台・日	5	28,000	140,000	WYB00004	
カニクレーン基本料		2.98t吊り×3.5m	回	1	2,000	2,000	WYB00010	
カニクレーンサポート料			台・日	5	600	3,000	WYB00033	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						145,000		
単価						29,000	円／台	

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 18.0～19m3/min 1.56日 154L・kwh/日	単位	日	数量	1	単価	34,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18～19m3/min	日	1.56	7,540	11,762		
	軽油		L	154	149	22,946		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					34,710		
	単価					34,710	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 20kVA 1.18日 16L/日	単位	日	数量	1	単価	4,378
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	20kVA	日	1.18	1,690	1,994		
	軽油		L	16	149	2,384		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,378		
	単価					4,378	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	カニクレーン賃料	2.98t吊り×3.5m	単位	供用日	数量	10	単価	28,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カニクレーン賃料		2.98t吊り×3.5m	台・日	10	28,000	280,000	WYB00029	
カニクレーン基本料		2.98t吊り×3.5m	回	1	2,000	2,000	WYB00030	
カニクレーンサポート料			台・日	10	600	6,000	WYB00031	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						288,000		
単価						28,800	円／供用日	